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تهرانصدرنشینزمینخواری
طبق آمار از ابتدای ســال 
آبان ۲۹۰۸  پایــان  تا  جاری 
مورد از اراضی دولتی کشــور 
زمین خواران  تصــرف  به  که 
درآمده رفع تعرض شــده که 
۴۷۶ فقره بــه میزان بیش از 
۱۶ درصد در استان فارس رخ 
داده است. استان تهران نیز در 
آبان امسال عنوان بیشترین تعرض به اراضی دولتی را از آن خود کرد.به گزارش 
ایسنا، استان فارس در هشت ماهه ابتدای سال جاری به لحاظ تعداد رفع تصرف 
از اراضی دولتی ۱۶ درصد و از نظر مساحت ۱۷ درصد را به خود اختصاص داده 
است.آن طور که مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن اعلام کرده در هشت ماهه 
ابتدای ســال جاری ۲۹۰۸ مورد تعرض به مســاحت یک هزار و ۲۲۵ هکتار در 
کشور رخ داد که با تلاش نیروهای یگان حفاظت این سازمان رفع تعرض شد.به 
گفته مالکی بیشــترین وقوع تعرض طی ســال جاری در استان فارس به میزان 
۴۷۶ فقره و مساحت ۲۱۰ هکتار بوده است.معاون وزیر راه وشهرسازی بیشترین 
اجرای احکام به نفع دولت در تصرف اراضی را مربوط به استان های اردبیل با ۴۷ 
فقره و مرکزی با ۳۶ فقره حکم اعلام کرد.به گفته مالکی، مســاحت اراضی رفع 
تعرض شده در آبان ماه توسط یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن ۲۷۸ 
هکتار بوده و در آبان ماه امسال بیشترین وقوع تعرض به اراضی دولتی در استان 
تهران روی داده است.بنابراین گزارش، در سال های اخیر استان های فارس، تهران 
و ایرانشهر بیشــترین میزان زمین خواری را به خود اختصاص داده اند. بر اساس 
باب جدیدی که ایجاد شده استان های کویری و جنوبی هدف زمین خواران شده 
است. در استان تهران نیز بیشترین طمع به اراضی دولتی در شمال و شرق تهران 

شامل مناطق لواسان و دماوند رخ می دهد.

انتقال۲۰۰۰نیروو۳۳هزارمیلیاردتومان
داراییموسسهنوربهبانکملی

معاون نظارت بانک مرکزی گفت: تاکید رئیس کل بانک مرکزی این است که 
دارایی های مشــکل دار موسسه نور به بانک ملی منتقل نشود و حتی یک ریال 
ناترازی از این موسســه به بانک ملی منتقل نشده است.به گزارش ایسنا، فرشاد 
محمدپور در بازدید میدانی از چند شعبه سابق موسسه نور که از امروز به بانک 
ملی منتقل شده است، گفت: عمده ادغام ها در نظام بانکی در یک دهه گذشته 
براین اســاس بود که تمام مســائل مثبت و مشکلات بانک مبدأ به بانک مقصد 
منتقل می شــد، اما انتقال موسســه نور به بانک ملی جزو اولین تجربیاتی است 
که در آن مشکلات را منتقل نکردیم.وی با تاکید براینکه ۳۳ هزار میلیارد تومان 
ســپرده های با کیفیت موسسه نور به بانک ملی منتقل شده است، تصریح کرد: 
موسســه نور سابق نرخ تمام شده پول پایینی داشت که از میانگین نظام بانکی 
هم پایین تر بود. در مقابل، به همین اندازه دارایی های با کیفیت شــامل شعب و 
ساختمان هایی که مشکل حقوقی ندارند و ... نیز به بانک ملی منتقل می شوند.
به گفته محمدپور، مشکلات موسسه نور در همان موسسه باقی خواهد ماند و از 
امروز به عنوان یک موسسه غیر اعتباری فقط به حل مشکلات و پرونده های قبلی 
خواهد پرداخت.وی با تاکید براینکه سپرده گذاران موسسه نور هیچ نگرانی نداشته 
باشند، افزود: تمام سپرده هایی که تا روز پنجشنبه هفته گذشته در موسسه نور 
بود از روز شنبه) ۱۱ آذرماه ۱۴۰۲( در بانک ملی است و سپرده گذاران تا دو ماه 
آینده با مراجعه به همان شعب قبلی موسسه نور که در حال حاضر باجه ملی هم 
در آن مســتقر است می توانند سپرده های خود را مدیریت کنند و حتی خدمات 

بیشتری هم دریافت کنند.

ایران،ظرفیتتولیدسالانه۵/۲میلیونتن
فولادهایآلیاژیرادارد

محمــد کمال زاده، مدیرعامل فولاد آلیاژی ایران در گفت وگویی با اشــاره 
به اینکه مصرف فولادهــای آلیاژی عمدتا در حوزه های توســعه ای همچون 
خودروسازی، تجهیزات، تکنولوژی های تولیدی و… است، افزود: در کشورهای 
درحال توسعه به واسطه رشــد اقتصادی و تولیدی آن ها، شاهد رشد تولید و 
مصرف محصولات با ارزش افزوده بالا مانند فولادهای آلیاژی هستیم؛ درنتیجه، 
مصرف فولادهای آلیاژی نسبت مستقیم با توسعه یافتگی کشورها دارد.از سوی 
دیگر، ســرانه مصرف فولادهای آلیاژی در ایران بالغ بر یک ســوم دنیا است. به 
تعبیری، ایران درحال حاضر بــا تولید یک میلیون تن انواع فولادهای آلیاژی، 
ظرفیت تولید سالانه تا ۵/۲ میلیون تن فولادهای آلیاژی را داراست.مدیرعامل 
شــرکت فولادآلیاژی ایران افتتاح پروژه “فولادسازی۲” شرکت فولاد آلیاژی 
ایران را عنوان و خاطرنشــان کرد کــه با تولیدات این خط جدید، بالغ بر ۷۰۰ 
تا یک میلیون تن به تولیدات شــرکت فولاد آلیاژی ایران، میزان سه درصد به 
فولادســازی و بیش از ۷۰ درصد به ظرفیت تولید فولادآلیاژی کشــور افزوده 
خواهد شــد.به گفته وی، میزان تولید فولادهای آلیاژی در دنیا ۲۵۰ میلیون 
تن گزارش شده و از این میزان، سهم ایران بالغ بر یک میلیون تن، معادل ۴/۰ 
درصد از فولاد آلیاژی دنیا اســت؛ یکی از دلایل عدم توسعه یافتگی فولادهای 
آلیاژی، مشکلات ناشــی از انتقال ارز،  قوانین صادراتی، بخشنامه های متعدد 
و… است که مانع از برنامه ریزی بلندمدت صادراتی شرکت های تولیدکننده 
می شــوند.تغییر نگاه مسولان در راستای ایجاد ارزش افز وده واحدهای تولیدی 
در بازارهای داخلی و صادراتی، موجب رشد اقتصادی کشور خواهد شد که سود 
حاصل از آن، موجبات رشد اقتصادی، توسعه صنایع مادر، افزایش اشتغال زایی 
و… می گردد؛ موضوع حائــز اهمیت در این باره، کیفیت در تولید فولادهای 
آلیاژی است، چراکه این نوع فولادها کاربردهای حساسی دارند و ریسک پذیر 
هم نیســتند به همین دلیل کیفیت در این صنعت حــرف اول را می زند.او با 
تأکید بر اینکه برای رقابت در این صنعت هیچ راهی جز انقلاب صنعتی چهارم 
وجود ندارد، تصریح کرد که امروز واردات فولادهای آلیاژی به کشــور نزدیک 
به صفر است و حرکت به سمت کنترل و پایش آنلاین موجب تضمین کیفیت 
می گردد.کمال زاده گفت : شرکت فولادآلیاژی ایران تاکنون با بهره گیری از توان 
و تکنولــوژی نیروهای داخلی، طراحی و تولید ۴۷۷ گرید فولادهای آلیاژی را 
محقق ساخته است؛ اما بازار مصرف داخلی محدود است و ضروری است، زمینه 

صادرات محصولات آلیاژی محیا گردد.

ویژه

بانک و بیمه

خبر

براســاس گزارش های منتشر شده از بانک 
مرکزی مشاهده می شــود پایه پولی در نیمه 
تابستان ۱۴۰۲ نسبت به یکسال گذشته خود 
بیش از ۴۰ درصد رشــد داشته و اصلی ترین 
دلیل این رشد، افزایش بدهی  بانک ها به بانک 
مرکزی بوده اســت.به گزارش اکوایران، پایه 
پولی یا همان پول پرقدرت، به دارایی هایی از 
بانک مرکزی گفته می شــود که به ازای آن ها 
پول در جامعه تزریق شــده است. حجم پایه 
پولــی در مرداد ۱۴۰۲ حــدود ۹۵۲.۱ همت 
برآورد شده که نسبت به ماه مشابه در ۱۴۰۱ 
تقریبا ۴۱.۶ درصد معادل ۲۷۹ همت بیشتر 
اســت. همچنین این کل پولی در مقایسه با 
انتهای ۱۴۰۱ حدودا ۹۲ همت بیشتر شده و 

رشد ۱۰.۷ درصدی را رقم زده است. 
کاهش خالص دارایی های خارجی 

بانک مرکزی
اجزای پایه پولی از ســمت منابع شــامل 
خالــص دارایی های خارجی بانــک مرکزی، 
خالص بدهی دولــت به بانک مرکزی، خالص 
بدهی بانک ها به بانک مرکزی و ســایر اقلام 
می شود.بررســی اجزای این کل پولی حاکی 
از این اســت که خالص دارایی خارجی بانک 
مرکزی)عمدتا ارز( در مرداد ســال جاری هم 
در مقیاس ســالانه و هم نســبت بــه انتهای 
۱۴۰۱ کاهش یافته اســت. به همین ترتیب 
ارزش خالــص دارایی های بانــک مرکزی در 
نیمه تابســتان ۱۴۰۲ حــدود ۵۲۱ همت به 
ثبت رســیده که در مقایســه با مرداد ۱۴۰۱ 
حدود ۶۸ همت کاهش و نســبت به اســفند 
۱۴۰۱ تقریبا ۱۶۱ همت کمتر اســت.برخی 
کارشناســان عنوان می کننــد کاهش خالص 
دارایی های خارجی بانک مرکزی می تواند دو 
دلیل داشته باشد؛ نخست اینکه ممکن است 
درآمدهای نفتی دچار کاهش شده باشد، دوما 
ممکن کاهش خالص دارایی های خارجی بانک 
مرکزی ناشــی از ارزپاشی در اقتصاد با هدف 
ثابت نگه داشــتن نرخ ارز باشد.مطالعه جزئی 
دیگر از پایه پولی یعنی خالص بدهی دولت به 
بانک مرکزی حاکی از بیشتر شدن سپرده های 
دولت نزد بانک مرکزی نسبت به مرداد ۱۴۰۱ 
و کاهش پیدا کردن آن نسبت به انتهای سال 
۱۴۰۱ است. باتوجه به بیشتر بودن مطالبات 

دولت از بانک مرکزی نسبت به بدهی های آن، 
در کل پایه پولی در مرداد ۱۴۰۲ از این ناحیه 
کاهش یافته اســت. بنابرایــن خالص بدهی 
دولت بــه بانک مرکــزی از منفی ۵۴ همت 
در مرداد سال گذشــته، به منفی ۱۹۸.۵ در 
انتهای ۱۴۰۱ و نهایتا به منفی ۶۹.۸ همت در 

نیمه تابستان امسال رسیده است.

اصلی ترین بخش پایه پولی
در نیمه تابستان 1402

در مقابل، ســومین جز و مهمترین بخش 
پایه پولی یعنی خالص بدهی بانک ها به بانک 
مرکزی، اصلی ترین دلیل رشــد پایه پولی در 
مرداد ۱۴۰۲ بوده اســت. مشــاهده می شود 
در ماه مشابه ســال ۱۴۰۱، بدهی بانک ها به 

بانک مرکزی به ارزش ۱۷۰ همت، تنها ۲۵.۴ 
درصد از پایه پولی را تشــکیل مــی داد. این 
درحالیست که سهم این بخش از پایه پولی به 

۴۵.۴ درصد در انتهای ۱۴۰۱ رسید. 
این افزایش تا مرداد ۱۴۰۲ ادامه دار بوده 
و نهایتــا در این ماه، بدهــی بانک ها به بانک 
مرکــزی، بیش از ۵۲.۵ درصد از پایه پولی به 

ارزش ۵۰۰ همت را تشکیل داده اند.همچنین 
خالص ســایر دارایی های بانک مرکزی نیز که 
آخرین جز از پایه پولی به شــمار می آید، در 
مرداد ۱۴۰۱ حــدود منفی ۳۳ همت بود، در 
انتهای اسفند ۱۴۰۱ به منفی ۱۵ همت رسید 
 و در مــرداد ســال جاری بــه مثبت ۴ همت 

رسیده است.

مرکز پژوهش ها طی گزارشــی با اهتمام به نقش مهم 
حمل و نقل به وســیله نــاوگان باربری در ایــران، روی 
فرسوده شدن تعداد زیادی از این وسایل نقلیه تاکید کرده 
و پروژه هــای تدوین و اجرا شــده در این حیطه را چندان 

موفق ارزیابی نکرده است. 
در نهایــت این ســازمان بــا ارائه برخــی تحقیقات، 
راهکارهایی برای بهبود پیشرفت پروژه ها ارائه کرده است.
به گزارش اکوایــران و به نقل از مرکز پژوهش ها، در حال 
حاضر حدود ۳۶۵ هزار دستگاه ناوگان حمل و نقل عمومی 
در کشــور وجود دارد که حدود ۴۵ درصد از آنان فرسوده 

شده اند. 
با توجه به اینکه بررســی های مربوط به ۱۴۰۰ حاکی 
از آن اســت که ۹۲ درصد حمل و نقل کالای کشــور در 
جاده ها و توســط کامیون ها و کشــنده ها انجام می شود و 
تنهــا ۸ درصد از طریق ریلی صــورت می گیرد، اهتمام به 
میانگین عمر و تعداد بالای نــاوگان حمل و نقل عمومی 
باری فرســوده که ســهم عمده ای از حمل بار جاده ای در 
کشــور را بر عهده دارند، از چند جنبه ضروری است.اولین 
مزیت اسقاط وسایل نقلیه فرسوده در بخش حمل و نقل، 
کاهش مصرف سوخت اســت که علاوه بر هدررفت منابع 

اقتصادی، سبب آلودگی هوا نیز می شود.
مرکز پژوهش ها پیش بینی می کند درصورت نوســازی 
کامیون های فرســوده با عمر ۲۵ ســال به بــالا، به طور 
متوســط هر کامیون در ســوخت مصرفی خود حدود ۳۰ 
لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر و درکل ۱۲ هزار لیتر در ســال 
صرفه جویی کنــد. به همین ترتیب کل ســوخت صرفه 
جویی شــده در اثر اجرای این طرح به حدود ۱ میلیارد و 
۲۲۰ میلیون لیتر در یک ســال می رسد. شایان ذکر است 
بیشــترین مصرف نفت گاز یا سوخت دیزل کشور با سهم 

حدود ۵۳ درصد در ســال ۱۳۹۸، متعلق به بخش حمل 
و نقل بوده اســت. حــدود ۹۵ درصد از مصرف نفت و گاز 
این بخش نیز به مســائل حمل و نقل جاده ای ســنگین 
اختصاص پیدا کرده است. بنابراین با توجه به بیشتر بودن 
تعــداد خودروهای باری به مســافری، میانگین عمر بالا و 
فرسودگی تعداد زیادی از ناوگان عمومی، تردوین و اجرای 
طرح های جایگزینی و نوسازی این ناوگان بسیار بااهمیت 
است. بررسی های مرکز پژوهش ها نمایانگر آن است که در 
اکثر کلان شهرها، سهم آلاینده های ناشی از منابع متحرک 
بیش از ۵۰ درصد است. بر اساس گزارش شهرداری تهران 
در ســال ۹۶ سهم منابع متحرک در تولید ذرات آلوده در 
هوا حــدود ۶۱ درصد بوده که در این بین ۱۵.۷ درصد از 

آن مربوط به کامیون ها و کشنده ها بوده است.
به همین ترتیب نوســازی حمل ونقل جاده ای می تواند 
نقش بســزایی در کاهش آلودگی هوای شهرهای کشور و 
خصوصا کلانشهرها ایفا کند. همچنین یکی از عوامل مهم 
در توسعه ترانزیت جاده ای، کیفیت و کمیت ناوگان بخش 
حمل و نقل جاده ای اســت. به تخمیــن مرکز پژوهش ها 
اســتعداد ترانزیتی کشــور در صورت تکمیل زیرساخت 
کریدورهای داخل و پیوســتن به ابتکار کمربند و راه چین 
و بهره گیری از طرفیت دیپلماســی حمل و نقل، از میزان 
سالانه ۹.۲ میلیون تن به ســالانه ۸۰ میلیون تن خواهد 
رسید. بر این اساس با احتساب درآمد حداقل ۱۰۰ دلاری 
به ازای هر بار ترانزیتی، ایران می تواند ســالیانه بیش از ۸ 

میلیارد دلار درآمد ارزی از این محل داشته باشد. 
پروژه های نه چندان موفق نوسازی

ناوگان باربری
همه  این مسائل درحالی است که طرح های اجرای شده 
برای نوســازی ناوگان حمل و نقل عمومی باری،طرح اول 

که شــامل جایگزینی و نوسازی ناوگان حمل و نقل درون 
شــهری و برون شهری است و نوســازی حدود ۱۰۸ هزار 
دســتگاه را مد نظر قرار داده، مســئول اجرای آن وزارت 
صمت بوده و تنها موفق به نوســازی ۵۸۸ کامیون شــده 
اســت. همچنین طرح دوم نوســازی به عهده وزارت نفت 
گذارده شــده و از ۶۵ هزار کامیون فرســوده، تنها ۳ هزار 
و ۹۲۶ دســتگاه از آن ها با موفقیت نوســازی شده است. 
مرکز پژوهش ها در بررسی مشــکلات مربوط به نوسازی 
ناوگان فرســوده، پیشنهادهایی ارائه کرده که شامل موارد 

زیر هستند:

۱.تضمین کردن بازگشــت ســرمایه گذاری انجام شده 
در طرح های نوســازی ناوگان، با استفاده از ظرفیت بهینه 

سازی مصرف انرژی
۲.تسهیل مدل صحت سنجی سوخت صرفه جویی شده
۳.اصلاح سیاست های تعرفه ای به منظور کاهش قیمت 
کامی.ن های جدید متناســب با توانمنــدی واقعی تولید 

داخلی
۴.تامین نقدینگی صرفا بــرای تولیدات داخلی ناوگان 
باربری از طریق صندوق محسط زیست، سندوق حمایت از 

توسعه و تحقیقات وزارت صمت.

پیشنهادمجلسبرایکاهشآلودگیهوا

مسئلهناوگانباربریایرانواجرایینشدنسیاستهایدولتها

پایهپولیدرتابستانامسالبیشاز4۰درصدرشدکرد

بدهی 500 هزار میلیاردی بانک ها به بانک مرکزی

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی گفت: ایران 
و روســیه در نشست ویدئو کنفرانســی برای ترانزیت 
۱۰میلیون تنی کالا از مســیر »ایــران« هدف گذاری 
کردند.به گزارش وزارت راه و شهرســازی، در نشست 
ویدئو کنفرانســی شــهریار افندی زاده معاون حمل و 
نقل وزیر راه و شهرســازی با معاون وزیر حمل و نقل 
فدراســیون روسیه همه همکاری های حمل و نقلی دو 
کشور در حوزه زیرساخت و حمل و نقل و ترانزیت مورد 
بحث و تبادل نظر قرار گرفت.در این نشســت دو طرف 
اهم موضوعات مورد گفت وگو در همکاری دو کشور در 
زمینه ترانزیت و چگونگی دستیابی دو کشور به هدف 
۱۰ میلیون تن ترانزیت کالا از مسیر جمهوری اسلامی 
ایران و همچنین بررســی نقشه راه پیشنهادی ایران و 
نظرات ارســالی فدراسیون روسیه در این زمینه که در 
دســت جمع بندی و نهایی سازی است، بیان داشتند.
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به 
تبادل نظر در زمینه همکاری بندری دو کشــور به ویژه 

در دریای خزر، گفت وگو برای افزایش کشــتیرانی در 
دریای خزر بین دو کشور و وجود ظرفیت مناسب بنادر 
ایران برای عملیات جابه جایی کالاهای ارسالی از روسیه 
و در ادامه مسیر حمل از ایران با شیوه ترکیبی به مقصد 
مورد نظر را مطرح کرد. در این نشســت در مورد روند 
پیشرفت پروژه ساخت مســیر ریلی رشت- آستارا نیز 
گفت وگو و گزارشــی از پیشرفت پروژه توسط شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور و شرکت 
»« کاسپین ســرویس ارائه شد.وی بیان داشت: در این 
نشست طرفین درباره مسائل حمل و نقل ریلی و توسعه 
حمل و نقل ترکیبی بین دو کشــور در امر ترانزیت و 
آمادگی ایران بــرای حمل ریلی بیش از ۲ میلیون تن 
کالا از قلمرو جمهوری اســلامی از مسیر شرق دریای 
خزر و همچنین حمل و نقل جاده ای و بررسی مشکلات 
رانندگان دو کشــور به ویژه در زمینه صدور سریع ویزا 
بحث و تبادل نظر و راهکارهای مشخصی در این موارد 

پیش بینی و اتخاذ کردند. 

مدیــر اداره نظارت بر موسســات پولی غیربانکی 
با اشــاره به جزئیات دســتورالعمل جدید صرافی ها 
بیان کرد: در مدل کســب وکاری کــه برای صرافی ها 
پیش بینی شــده، تلاش می کنیــم صرافی ها بتوانند 
باجه هــای مختلفــی در نقاط مرزی و نقــاط زیارتی 
داشــته باشند تا کســب وکار آنها توســعه پیدا کند.
به گزارش ایســنا، نعمت الله کریمــی درباره جزئیات 
دســتورالعمل جدید صرافی ها مصوب شورای پول و 
اعتبار بیان کرد: نقاط قوتی در دســتورالعمل جدید 
مصوبه شــورای پول و اعتبار دیده شــده که دســت 
صرافی ها را برای ارائه خدمات بازتر می کند.وی ادامه 
داد: در دستورالعمل جدید پیش بینی باجه و شعبه را 
برای صرافی ها دیده ایم که در گذشته اینطور نبود. در 
مدل کسب وکاری که برای صرافی ها پیش بینی شده، 
تــلاش می کنیم صرافی ها با همــکاری بانک مرکزی 
بتواننــد باجه هــای مختلفی در نقاط مــرزی و نقاط 
زیارتی داشــته باشند تا کســب وکار آنها توسعه پیدا 

کند.مدیر اداره نظارت بر موسســات پولی غیربانکی 
اظهار کــرد: همچنین افزایش ســرمایه ای که دیده 
شــده از محل تجدیــد ارزیابی دارایی ها اســت برای 
اینکه که دیگر صرافی ها مثل گذشــته مجبور نباشند 
تنها از آورده نقدی افزایش ســرمایه دهند. یک سری 
امکانات ویژه هم در صرافی ها ایجاد خواهد شــد برای 
روابط ســرمایه گذاری که تحت نظارت بانک مرکزی 
بتواننــد روابط کارگزاری شــان را انجام دهند.کریمی 
خاطرنشان کرد: اگر جامعه صرافان همکاری کنند که 
ضوابط داخلی و شیوه نامه های مرتبط با دستورالعمل 
مصوبه شــورا تدوین و ابلاغ شــود، اتفاقات خوبی در 
جامعه صرافان رخ خواهد داد. به گزارش ایسنا، تدوین 
اجرایی و شــیوه نامه های دســتورالعمل  فرآیندهای 
جدید صرافی ها مصوب شورای پول و اعتبار در دستور 
کار بانک مرکزی قــرار دارد که با رفع  برخی نواقص 
گذشــته، زمینه برای افزایش نقش صرافی ها در بازار 

مبادلات رسمی ارزی افزایش می یابد.

افزایشباجههادرنقاطمرزیوزیارتیهدفگذاریترانزیتی۱۰میلیونتنکالاازمسیرایرانبهروسیه

 
شعار سازمان ثبت اسناد و املاک: »خدمت محترمانه و به موقع«

آگهیرایهیاتقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وســیله مشخصات 
املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم نمایند و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره 
ثبت نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ 
تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
۱- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد محمدرضایی فرزند عبداله 
صادره ســنندج به مساحت ششدانگ ۱۰۶۰۳ مترمربع تحت پلاک ۳۳۰ فرعی از ۵۰ 

اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارعانه شماره ۱۲۲۱۹ مورخ ۱۳۵۰/۱۰/۲۰ 
به نام آقای عبدالله محمدرضایی به آدرس سنندج روستای عنبر بزان 

۲- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد محمدرضایی فرزند عبداله 
صادره ســنندج به مساحت ششدانگ ۱۲۰۲۲مترمربع تحت پلاک ۳۲۸ فرعی از ۵۰ 
اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارعانه شماره ۱۲۲۱۹ مورخ ۱۳۵۰/۱۰/۲۰ 

به نام آقای عبداله محمدرضایی به آدرس سنندج روستای عنبر بزان 
۳- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای محمد محمدرضایی فرزند عبدالله 
صادره سنندج به مساحت ششــدانگ ۱۴۴۰ مترمربع تحت پلاک ۳۲۹ فرعی از ۵۰ 
اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق زارعانه شماره ۱۲۲۱۹ مورخ ۱۳۵۰/۱۰/۲۰ 

به نام آقای عبدالله محمدرضایی به آدرس سنندج روستای عنبر بزان 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/12

شناسه آگهی: 1604808

تخلیهبیشاز۱۳میلیونتنکالایاساسیدربنادرکشور
تا پایان آبان ماه سال جاری، معادل ۱۳ میلیون و ۲۳۳ هزار و ۶۰۰ تن کالاهای 
اساسی در بنادر کشــور تخلیه شده است.به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، 
میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن در 
بنادر کشور طی هشت ماهه نخست سال جاری، معادل ۱۳ میلیون و ۲۳۳ هزار 
و ۶۰۰ بود که در این بین سویا رشد ۴ درصدی و ذرت رشد یک درصدی داشت.
میزان تخلیه گندم از ابتدای ســال جاری تا پایان آبان ماه سال ۱۴۰۲ معادل ۲ 
میلیون ۴۴۲ هزار و ۶۴۲ تن بود. همچنین میزان تخلیه جو طی هشــت ماهه 
نخست سال جاری معادل ۱ میلیون و ۳۷۹ هزار و ۴۹۲ تن بود و میزان تخلیه 
ذرت تا پایان آبان ماه ســال جاری معادل ۵ میلیون و ۸۱۰ هزار و ۵۴۴ تن بود.
علاوه بر این میزان تخلیه ســویا طی هشت ماهه نخست سال ۱۴۰۲ معادل ۲ 
میلیون و ۵۰۰ هزار و ۳۶۲ تن بود و میزان تخلیه برنج نیز تا پایان آبان ماه ۱۴۰۲ 

معادل ۸۱ هزار و ۶۵۰ تن بوده است.

۹۰درصدموتورسوارانفاقدبیمههستند
معاون توســعه مدیریت و منابع بیمه مرکزی کشور شبکه فروش را پیشانی 
صنعت بیمه دانســت و افزود: اگر این شــبکه در کشور درست عمل کند قطعاً 
صنعت بیمه موفق شده و ضریب نفوذ آن افزایش می یابد.مجتبی حیدری، ظهر 
شنبه ۱۱ آذر ماه ۱۴۰۲ در همایش فعالان بیمه ای استان گلستان که به مناسبت 
گرامیداشــت روز ملی بیمه در سالن اجتماعات کانون تربیتی طه گرگان برگزار 
شد، اظهار کرد: ضریب نفوذ بیمه کشور ۱.۸ بوده و استان گلستان ۰.۵ از ضریب 
نفوذ میانگین کل کشــور بالاتر است که نشان از عملکرد خوب استان در سطح 
کشور دارد.وی با بیان اینکه طبق برنامه توسعه هفتم، ضریب نفوذ بیمه در کشور 
هفت تعریف شده است، ادامه داد: رقم ۱.۸ فاصله بسیاری با انتظارات ما دارد و 
اگر بتوانیم چتر حمایتی بیمه را در زندگی مردم گسترش دهیم قطعاً آرامش را 

برای آنها به ارمغان آورده ایم.

کوتاه

بورس

 روز شــنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای دومین 
روز مثبت شد و ۱۴۰ میلیارد تومان پول حقیقی به بازار سهام وارد شد.به 
گزارش اکوایران، در معاملات روز شــنبه یازدهم آذر ماه ۱۴۰۲، شاخص 
کل بــورس تهران ۲۷ هزار و ۴۳۱ واحد نســبت به روز کاری قبلی بالاتر 
ایســتاد و به سطح ۲ میلیون و ۸۷ هزار و ۷۷۷ واحد رسید. شاخص کل 
هــم وزن بورس نیز با افزایش ۸ هزار و ۷۳ واحد در رقم ۷۲۸ هزار و ۷۱۸ 
واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با رشد ۲۸۰ واحدی به رقم ۲۵ هزار 
و ۵۹۱ واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با افزایش هزار و 
۷۶۱ واحد به سطح ۱۳۰ هزار و ۹۱۲ واحد رسید.روز شنبه خالص تغییر 
مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای دومین روز مثبت شد و ۱۴۰ میلیارد 
تومان پول حقیقی به بازار سهام وارد شد.روزگذشته نماد وبصادر بیشترین 
ورود پول حقیقی را داشــت کــه ارزش آن ۴۳ میلیارد تومان بود. پس از 
وبصادر، نمادهای قصفها، حکشتی، سفارس و خبنیان بیشترین ورود پول 

حقیقی را داشتند.
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